
UCHWAŁA NR XXII/175/21 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu opłaty pobranej za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378) w związku z art. 31 zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842, 2112, 
2113, 2123, 2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 2361, 2401, z 2021 r. poz. 11, 159, 180) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców z opłaty należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Drohiczyn,  
o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 2. Przedsiębiorcom, którzy dokonali wymienionej w §1 opłaty jednorazowo w całości lub raty, 
przysługuje jej zwrot. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58AE7FBE-0417-4546-95D0-FBEF0C4C4947. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 wprowadzono ograniczenia w funkcjonowaniu
placówek gastronomicznych uniemożliwiające korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Na mocy wprowadzonego art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, rada gminy została upoważniona do podjęcia decyzji w sprawie
zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży.

Uchwała zakłada zwolnienie na terenie gminy Drohiczyn przedsiębiorców prowadzących sprzedaż
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu ich sprzedaży z opłaty należnej w 2021 roku
z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Oszacowano, że skutkiem podjęcia niniejszej uchwały będzie zmniejszenie wpływów do budżetu gminy
o kwotę ok. 9 800,00 zł. Dochody z opłat za zezwolenia mogą być wykorzystane na realizację zadań
związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii. W wyniku przeprowadzonej analizy
stwierdzono, że istnieje możliwość zmniejszenia planu wydatków na 2021 r. ujętego w Gminnym
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.

 

Przewodniczący Rady

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58AE7FBE-0417-4546-95D0-FBEF0C4C4947. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

